28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 10 de abril de 2019
Veiculação: 10 de abril de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1571

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 261/2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o servidor Felipe Eduardo dos Santos Mar-
ques, CNH nº 04960612196, lotado na Secretaria Municipal de
Agricultura, para dirigir veículos leves oficiais do Município de
Guarapuava, eventualmente, em razão da necessidade funcio-
nal exigida pelas responsabilidades e atribuições inerentes ao
seu cargo, mediante assinatura do termo de responsabilidade
anexo, com validade até 01 de julho de 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 02 de abril de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade
do Município de Guarapuava-Estado do Paraná, por meio da
Portaria nº 261/2019, declaro que estou ciente das disposições
determinadas pelas Leis de Trânsito Brasileiras e devidamente
habilitado para condução de veículo de passageiros.
Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de
incêndio) e que está com toda a documentação legal e atuali-
zada.
Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, ________ de ___________ de ___________

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

PORTARIA Nº 267/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para com-
por a Comissão de Organização, Elaboração, Aplicação e Cor-
reção de Processo Seletivo para Contratação de Estagiários,
no Município de Guarapuava, sob a presidência da primeira:
I -  Annelise Aparecida Chimanske Oliveira, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura;
II -  Helisoellen Maria Pugsleiy, lotada na Secretaria Municipal
de Administração;
III -  Carlos Marcelo Kaliberda, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a as disposições em contrário.

Guarapuava, 09 de abril de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

LICITAÇÕES
EXTRATO 5° TERMO ADITIVO CONTRATO 108/2016

 PREGÃO PRESENCIAL N.º01/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: BELO SUL TRANSPORTES LTDA – EPP.
OBJETO DO ADITIVO: Fica Prorrogado o prazo de execução
e vigência, de 28/03/2019 a 28/03/2020. O prazo de execução
passará de 200 dias letivos a 210 dias letivos impactando um
acrescimento no percentual aproximado de 5% (cinco por cen-
to).
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2019,

Abimael de Lima Valentim –
Diretor de Licitações e Contratos.

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  210 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  2

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  3

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  4

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  5

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  6

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  7

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  8

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  9

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  10

CONSELHOS

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  11

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  12

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  13

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  14

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  15

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  16

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  17

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  18

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  19

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  20

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  21

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  22

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  23

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 AnoAno XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  24

10 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  25

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  2610 de abril de 2019, Veiculação 10/04/19 Ano XXV - Nº 1571 Boletim Oficial do Município -  26